#### **CAMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA**

## CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA - MT RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°. 001/2019

EDITAL Nº 002/2019

A Câmara Municipal de Água Boa-MT, no uso de suas atribuições legais, através da Comissão Permanente de Licitações e com base na Constituição Federal, que impede a obrigatoriedade de filiar-se em sindicato, através do artigo 8°, inciso V, o qual relata que *ninguém será obrigado a filiar-se ou a manter-se filiado a sindicato*. No sentido de ampliar a participação das licitantes interessadas em participar da Tomada de Preços nº 001/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA para a prestação de serviços publicitários com o objetivo de divulgação de atos, programas, obras, serviços e campanhas da Câmara Municipal de Água Boa-MT, **RETIFICA** em partes o Edital de Tomada de Preços nº 001/2019 e abre novo prazo para a realização do certame, como segue:

Art. 1º. Retira o seguinte documento de habilitação jurídica:

**7.5.3.** Comprovante de registro na Associação Brasileira de Agências de Publicidade ABAP e/ou declaração atualizada de filiação no Sindicato das Agências de Propaganda do Estado de sua base territorial.

Art. 2º. Altera a data e o horário para realização do Certame:

Onde se lê: PREÂMBULO...

Data de Recebimento dos Envelopes de Habilitação e das Propostas: 31/10/2019 às 08h00min.

Data de Abertura: 31/10/2019 às 08h30min. Horário de Brasília-DF.

#### Passa a ler-se:

Data de Recebimento dos Envelopes de Habilitação e das Propostas: 20/11/2019 às 08h00min.

Data de Abertura: 20/11/2019 às 08h30min. Horário de Cuiabá-MT.

**Art. 3º.** As demais cláusulas do Edital de Tomada de Preços nº 001/2019 permanecem inalteradas.

Câmara Municipal de Água Boa-MT, 18 de outubro de 2019.

**Joziane Martins Bento** 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

## **CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES**

### CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2019

# PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019

Referente ao **Pregão Eletrônico nº 007/2019**, que visa o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Anexo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pelo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeados através da Portaria nº. 141/2019, FAÇO SABER que, nesta data fica "HOMOLOGADO" o processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2019, tendo como vencedoras do certame a empresa BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº. 11.618.579/0001-77; ea empresa DAGEAL — COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ nº 07.245. 458/0001-50.

Cáceres - MT, 18 de outubro de 2019.

#### **Rubens Macedo**

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

### CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Cáceres-MT, designado pela Portaria 141/19, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que a licitação referente ao Pregão Eletrônico 004/2019, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DE CONSUMO E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT, que se realizaria na data de 18/10/2019, está RETIFICA-DO devido à incoerência entre a descrição dos itens retificados no edital e a descrição que não foi alterado na plataforma da BLL (local de realização do pregão eletrônico).

Após ser realizada as alterações, o Aviso de Licitação e o Edital serão republicados com nova data para abertura da sessão de disputa.

Quaisquer informações podem ser obtidas pelo e-mail: cpl.pre-gao@caceres.mt.leg.br

Cáceres-MT, 18 de outubro de 2019

Charles Finney Dalbem Barbosa

Pregoeiro Oficial

#### CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES RETIFICAÇÃO N° 02/2019

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/19

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/19

ITENS 01 A 09 DO TR, É EXCLUSIVO À MICROEMPRESAS, EMPRE-SAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

ITEM 10 DO TR, É DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT.

**OBJETO:** "REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFOR-MÁTICA, DE CONSUMO E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATEN-DER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

TIPO DE EXECUÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**: LEI 8.666/93, LEI 10.520/02, DECRETO 5. 450/05, DECRETO 7.892/13, DECRETO MUNICIPAL N°.157/19.

**PROCESSO:** PROCESSO ADMINISTRATIVO 023/19, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2019.

INFORMAÇÕES: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT.

TELEFONE: (65) 3223-1707

E-MAIL: cpl.pregao@caceres.mt.leg.br HORÁRIO: 07 HORAS ÀS 13 HORAS

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: ÀS 07:00 HORAS DO DIA 22/10/2019

FIM DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: ÀS 13:00 HORAS DO DIA 04/11/2019

INÍCIO DA DISPUTA: 04/11/2019 AS 15:00 HORAS